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TRISTE ANNIVERSAIRE 
Il y a un an déjà, fauché en 

pleine force de l'âge, disparaissait 
Pierre LANZA, premier magistrat 
de notre cité. Cette fin prématurée 
avait jeté la consternation dans 
notre ville où il jouissait de l'esti-
me générale de ses administrés. 
Une foule attristée l'avait accom-
pagnée à sa dernière demeure pour 
lui rendre un suprême hommage. 

En ce 22 avril 1980, jour du pre-
mier anniversaire de sa mort, cette 
même foule se souvient et a une 
pensée émue pour cet enseignant 
de haut niveau et de maire hors 
du commun auquel elle avait accor-
dé toute sa confiance pour diriger 
les affaires municipales. 

Pour beaucoup d'entre-nous le 
temps, ce grand maître, ne pourra 
taire tomber dans le domaine de 
l'oubli le souvenir de cet homme 
attachant dont le dévouement à la 
chose publique est allé jusqu'au 
sacrifice de sa personne. 

Oui, Pierre LANZA reste toujours 
présent dans notre esprit, trop de 
choses nous le rappellent. Son 
œuvre qui fut placée sous le signe 
du renouveau de Sisteron, continuée 
par sa fidèle équipe, demeure. Son 
nom inscrit sur le fronton de l'en-
trée du stade municipal de Beau-
lieu où nous l'avons vu tant évo-
luer, gage de reconnaissance de 
ses concitoyens, contribuera, dans 

le temps, à évoquer et perpétuer 
sa mémoire. 

X... 
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La chronique de José MIRVAL... 
(suite) 

...de l'Opérette, de la Chanson, du Disco au Reggae 
Ne nous étonnons pas si l'on en 

revient au « rétro » ; il y eut des 
œuvres remarquables, ainsi qu'en 
fait foi les résultats du double ré-
férendum des « Dix meilleures 
chansons françaises de films », 
1.800 professionnels du cinéma 
français devaient classer de telles 
œuvres à partir d'une liste indica-
tive de 88 chansons que les orga-
nisateurs des « Césars » dressaient 
avec la collaboration de la Sacem 
(Société Nationale qui a pris éga-
lement des accords avec les socié-
tés étrangères afin de percevoir les 
droits d'exécution de toute œuvre 
musicale). 

Les lecteurs de « France-Soir », 
stimulés par l'émission « Histoire 
d'un jour », (de 14 à 15 h. à partir 
du 14 janvier 1980 sur « Europe I », 
avaient également à établir, selon 
leur goût, la nomenclature des 
chansons de films ; Les résultats 
sont probants ; jugez-en : « Les 
feuilles mortes » - admirable chan-
son de Jacques Prévert et Joseph 
Kosma du film « Les portes de la 
nuit » de Marcel Carné - que créa 
Yves Montand en 1946 est classée 
première tant par les cinéastes que 
par le public. 

« Je chante » - qu'écrivit à l'ar-
mée Charles Trénet en 1927 - ob-
tint, des professionnels, la classifi-

cation 2 ; cette chanson figure 
dans le film « La route enchantée » 
avec comme vedette le Fou chan-
tant. Le public n'a pas classé, dans 

son référendum, cette chanson dy-
namique. 

« Les parapluies de Cherbourg », 
du film chanté du même titre, 
tourné en 1964 par Jacques Demy 
(la musique est de Michel Legrand), 
obtint la cote 3 des professionnels 
et la cinquième auprès du public. 
Rappelons que ce film interprêté 
par Catherine Deneuve, Nino Cas-
telnuovo, Anne Vermon et Mireille 
Perrey, connut un tel succès aux 
Etats-Unis que les Yankees trans-
posèrent l'œuvre cinématographique 
sur une scène de Broadway. Le 
producteur américain Nat Shapiro, 
chargea Harnick, auteur de la belle 
comédie musicale « Un violon sur 
les toits » d'en écrire l'adaptation 
qui fut mise en scène par Serban 
pour une salle de Broadway. Sous 
la forme scénique, mais en fran-
çais, cette œuvre, fut, dès octobre 
1979, transposée par Raymond Gé-
rôme, sur la scène du théâtre Mont-
parnasse que dirige Lars Schmidt. 

L'ouvrage était interprété par 
Corinne Marchand (la mère), Da-
niel Beretta (Guy), Bee Michelin 
(Geneviève), Jean-Louis Rolland 
(Cassard), Fabienne Guyon (Made-
leine), Marcel Eglin (Le bijoutier), 
Anne Forez (Elise), Frédéric Nor-
bert, Philippe de Brugada, Jean-
Claude Corbel, Mania Mhaidze, 
Gérard Rouzier, Lucette Filiu et 
Claire Jacquet. 

(à suivre). 

Efl SECONDE ( a 
DU LYCEE DE SISTf RCN 

PRENDS LQ PAROLE 
Nous avons demandé aux élèves 

du Lycée de Sisteron (2ème Ca), 
par l'intermédiaire de leur profes-
seur de Français, M. Jacques MAN-
DREA, de nous parler, chacun à 
leur façon, de notre ville. Il avait 
été décidé au départ que le meil-
leur texte serait publié dans nos 
colonnes. Je dois avouer que mal-
gré le nombre restreint des copies 
qui nous sont parvenues à ce jour, 
le choix est des plus difficile. 

Ce n'est donc pas une, mais 
quatre (au moins !) manières de 
voir Sisteron que nous pourrons dé-
couvrir prochainement. Cela en 
deux semaines sans doute. 

D'ores et déjà, un grand merci 
aux élèves qui ont été les premiers 
à nous satisfaire. 

Bravo à tous et à bientôt. 

Kristian. 

Rex ■ Cinéma 
Cette semaine : 

Samedi 26 (21 h), dimanche 
27 (15 et 21 h) : 

LE GUIGNOLO 

Avec Jean-Paul Belmondo 

Du 29 avril au 4 mai : 

C'EST PAS MOI, C'EST LUI 

A PARTIR DU 23 AVRIL.. 
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L'UNION DES ASSURANCES DE PARIS 

Incendie - Accidents - Maladie 
Vie - Retraite - Risques Divers 

TAPISSIER - MATELASSIER "N^ 
MAL/ÏÏRAV lu» 

1, rue du Glissoir - 04200 SISTERON - ® 61.05.63 

Réparation et Neuf 
Sommiers - Matelas - Fauteuils - Chaises 

Matelas : Laine/Mousse/Ressorts etc.. etc.. 
Tissus Ameublement Traversins - Oreillers 

SISTERON ! 
SISTERON, MON AMOUR 

58ème EPISODE 

Roman par A.G.H. BLANC 

Chapitre 61 (Suite) 

La belle saison aidant, Joseph se rétablissait, prenait des forces, 
les soins de son médecin et de ses enfants firent qu'il put quitter 
la chambre. 

Durant sa convalescence il aimait se promener avec sa bonne 
chienne Mirka dans la vieille ville où chaque quartier, chaque rue, 
lui rappelaient les souvenirs heureux. 

Jeune marié il y venait avec Honorine, sa femme chérie, pour 
faire les emplettes du ménage qu'ils fondaient ; parfois ils 
allaient rendre visite à leurs cousins ou à leurs amis de la Coste. 
Tout ces faits lui semblaient si proches, qu'en marchant il souriait 
à ses visions des beaux jours. Les êtres que l'on aime ne vieillis-
sent jamais, ils existent toujours au fond du cœur comme par le 
passé ; ses souvenirs sont si intenses, qu'il lui semble qu'elle est 
là à son bras, et cependant le temps a passé sur la vie comme un 
rêve trop court... sur la vie et aussi la mort... 

Dans son sourire pathétique, Joseph voit Honorine qui réappa-
raît comme au temps de leurs premiers bonheurs. Ce n'est que son 
ombre qui se révèle à ses pensées. Pensées qui emplissent le 
déroulement d'une vie de labeur, de tendre bonheur et d'amour 
du prochain, vie qui semble avoir passé très vite, avoir perdu son 
sens depuis que le vide demeure autour de lui. 

Les escaliers de pierre, les rues de la haute Coste, le conduisent 
au petit chemin de terre qui serpente autour de la citadelle pour 
déboucher sur l'entrée du cimetière. Il vient se recueillir, une 
dernière fois peut-être, sur la petite tombe que le couchant 
éclaire. Elle repose là parce qu'un souffle est passé, a tout arrêté 
la voix, le sourire, l'amour qui étaient dans son cœur. Le souffle 
a éteint la flamme qui jamais plus n'éclairera les jours de Joseph, 
à présent il ne lui reste que ses enfants et sa foi en Dieu, c'est le 
fruit d'une vie entière. 

Il a pris le chemin qui le reconduit à Sisteron où rien ne lui 
semble aussi beau qu'autrefois, cependant les blessures de la 
guerre s'effacent sur la ville. Une grue métallique installée au haut 
de la Citadelle marque les travaux de reconstruction de Notre 
Dame du Château (1). Les souvenirs de guerre, de bonheur, 
d'amour se superposent dans son esprit ; il se retranche dans ses 
rêves des jours heureux, c'est son refuge où il trouve la paix de 
l'âme que la vie présente lui refuse. 

Des rires et des cris d'enfants le rappellent à la réalité, le 
charme du songe est rompu, il continue sa promenade solitaire 
jusqu'à la maison de la place de la Coste proche de la fontaine où 
chantent deux filets d'eau, il y retrouve Myriam, dévouée, atten-
tive, secrètement blessée dans son cœur, dans sa chair, gardant 
pour elle sa tristesse à laquelle s'ajoute le deuil. En ce pays Gavot, 
les gens sont accoutumés à la pudeur, Myriam a acquis cet ensei-
gnement chez les Chauvin, elle se tait, espère et reste digne. 

Peu habitué à la vie sédentaire qu'il mène en ville mais insuffi-
samment rétabli pour s'occuper à nouveau des travaux de sa 
ferme devenue bien triste depuis la mort d'Honorine, il est gêné 
de rester à la charge de Myriam. 

— « Ma chère enfant, tu ne dois pas t'enterrer ici à cause de 
moi, pense à organiser ta vie, sois heureuse, tu le mérite tant ! » 

Il invita ses enfants Séraphin et Gabriel à venir passer un 
dimanche à la maison ; en présence de Myriam, il leur fit savoir 
qu'il avait décidé d'aller vivre à Sigonce, dans les Basses-
Alpes (2), où de proches parents avaient une ferme. 

— « Les travaux de la terre m'occuperont, je me rendrai utile 
et ne serai pas seul. » 

Ce fut une réunion où se lisaient les regrets de Joseph d'aban-
donner la terre de cette ferme qu'il aimait comme on aime la vie. 

— « Père !, dit Séraphin, je vous promets qu'après vous nous 
garderons vos terres, grâce à vous nous avons tous une profession 
que nous aimons, mais qui nous a éloigné de votre métier de 
cultivateur auquel nous devons tout et que nous respectons. » 

— « Vous êtes de bons enfants, répondit Joseph que la peine 
au cœur meurtrissait. » 

La semaine suivante ils emballèrent les affaires de leur père, 
quelques souvenirs furent placés dans une malle, ce fut le départ. 

Dans la voiture de Séraphin qui accompagnait Joseph à Sigonce, 
Myriam et Gabriel avaient pris place, ils étaient émus, se 
montraient affectueux pour réconforter leur père, celui-ci restait 
silencieux, pensif ; c'est si triste de devoir s'en aller ! 

Ses pensées reprirent leur cours : « Plusieurs générations de 
cultivateurs ont travaillé pour acquérir des parcelles de terrain, 
agrandir le domaine qu'ils avaient eux-même reçu en héritage. 
J'ai passé une vie à poursuivre leur tâches dans un même but de 
continuité, à présent je leur laisse tout et aucun d'eux ne s'en 
occupera... C'est à peine s'ils en veulent ! J'ai fait ce que je devais, 
vous jugerez mon Dieu ! » 

Ses pensées prirent fin au moment où Mirka posa sa tête sur 
ses genoux et lui lécha la main, ses beaux yeux marrons le 
regardaient avec une infinie bonté. 

La voiture entra dans Sigonce, sa famille prévenue l'attendait 
avec le respect que l'on doit aux ainés. 

Ils embrassèrent leur père et le laissèrent dans ces lieux fami-
liaux, berceau des générations passées où il avait décidé de venir 
terminer ses jours. * * * 

De retour à Sisteron, ils se restaurèrent avec le repas que 
Myriam avait préparé. Ils se mirent à table, la « soupe au Pistou » 
fut servie, une bonne odeur parfumait la pièce. Après les premiè-
res cuillerées, Gabriel cessa de manger, l'espace d'un moment. 

— « Qu'est-ce qu'il y a, dit Myriam, elle est trop chaude ? » 
— « Ce n'est pas cela, elle est excellente, elle m'a rappelé 

celle que Maman préparait ! ». Il resta pensif un instant. 
— « Que vas-tu devenir ici », demanda Séraphin à Myriam qui 

allait se trouver bien seule dans la maison devenue trop grande 
à présent. 

— « Désires-tu venir à Marseille, je te trouverais facilement 
un emploi, nous vivrons à nouveau unis. » 

Elle répondit qu'elle avait décidé d'aller rejoindre la famille de 
son oncle vers la fin de l'année pour voir se dérouler les 
fêtes de Noël à Bethléem, sur les lieux de la naissance du Christ,. 

— « Si vous le désirez, dit-elle gentiment, vous pourre£ m'y 
rejoindre, j'aurais un si grand plaisir. » .jf j 

L'après-midi s'achevait, Séraphin et Gabriel prirent erwoiture 
le chemin du retour vers Marseille, laissant Myriam à ses occupa-
tions professionnelles, mais aussi à sa solitude face à son ; cas de 
conscience qui risquait de bouleverser sa vie en l'éloignant de 
Gabriel, son impossible amour qu'elle ne pouvait se résoudre à 
oublier. 

Novembre arriva en même temps que les premiers froids. Elle 
ne voulut pas attendre plus longtemps une improbable décision 
de l'être aimé, elle savait à présent qu'il ne lui demanderait pas 
de l'épouser. 

Elle se rendit auprès de son père pour l'embrasser avant son 
départ. 

— « Père, j'aime notre maison et votre ferme du Baumas 
certainement aussi fort que vous, mais je ne puis y vivre seule, 
pardonnez-moi je dois partir, mais l'amour que vous m'avez tous 
offert restera en mon cœur.. » 

— « Si un jour tu n'es pas heureuse, Myriam, reviens à Sisteron, 
tu trouveras la paix dans cette maison, les murs sont imprégnés 
par le tendre bonheur que nos aïeux puis ta mère et moi-même 
avons échangés, nous continuerons à veiller sur toi. » 

« L'Aouro-bruno » soufflait comme une tramontane emportant 
avec lui ses illusions de jeune fille mûries au fil des ans sous le 
ciel le plus pur de cette haute Provence. Elle vint à Marseille pour 
avoir avec Gabriel un ultime entretien. 

Il insista pour qu'elle reste auprès de lui mais ne s'engagea pas ; 
Myriam fut désenchantée, elle espérait une dernière chance qui 
ne se manifesta pas, elle n'admettait plus qu'il puisse à nouveau 
se dérober. 

— « Autrefois, Gabriel, nos différends naissaient de futilités, 
à présent ils ont des motifs graves ; il vaut mieux nous séparer 
bons amis ! Je ne regrette rien, tu m'as offert l'amour total et un 
rêve qui ne finira jamais. Mon amour est trop exclusif, trop pur 
pour qu'il abaisse ce qu'il y a entre nous, mais sache que si je 
devais recommencer j'agirais autrement. J'ai construit mon univers 
autour de toi, j'ai besoin d'être préférée et aimée. » 

Elle se rendit chez Séraphin pour embrasser la famille, celui-ci 
la conduisit en voiture jusqu'à l'aérogare de Marignane. 

Dans la fraîcheur du soir de novembre, l'avion à destination 
de Lod, Tel-Aviv, avançait sur la piste, ses hublots éclairés et ses 
clignotants permettaient de suivre son parcours, il s'éloigna rapi-
dement, prit de la hauteur, les points lumineux de la carlingue 
disparurent dans le soir. 

Comme le font les grands oiseaux migrateurs, Myriam fuyait 
le froid de la saison et celui de la vie, elle allait chercher sous 
d'autres cieux, d'autres climats, d'autres espoirs. 

Fin du 58ème Episode 
(A Suivre) 

(1) Les travaux de reconstruction de la chapelle du XVème 
siècle, « Notre Dame du Château », commencés en 1960 seront 
achevés en 1980 grâce à la persévérance des membres d'A.T.M. 
et de toutes les personnes qui ont œuvrées pour le résultat final. 

(2) Par décret du 13 avril 1970 du Ministère de l'Intérieur, le 
département des Basses-Alpes est autorisé à porter le nom 
d'Alpes de Haute-Provence. J.O. du 14 avril 1970, page 3534. 
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ANDRÉ-SPORTS 
SKI SERVICE - TENNÎS 
REPARATIONS CORDAGES 

MONTAGNE - CAMPING 
NAUTISME - WINDSURF 

MAGASIN - ATELIER REPARATIONS 
14-16, Avenue Jean Moulin 

04200 SISTERON ® 61.12.14 

SERIGRAV 

Cartes de Visite 
Tampons Caoutchouc 

fabriqués par nos soins sous 24 heures 

Objets Publicitaires 

CLEFS EXPRESS 
71, rue Saunerie 

S (92) 61.31.32 04200 SISTERON 

SHELL Française 
GUILLAUME Frères 

R. N. — SAINT-AUBAN 
® 64.17.10 et 64.15.73 

Concessionnaires Lubrifiants HA et AHP 
Automobile — Agriculture — Industrie 

FUEL DOMESTIQUE 
Abonnement chauffage en 12 mois 

Q CITIZEN 
QUARTZ 

5 manières différentes 
de vous rappeler l'heure 

1. Votre réveil 
2. Rendez-VOUS ou second réveil 
3. Signal sonore "Top horaire" 
4. Sonnerie fin de "Compte à 

rebours" 
5. Chrono à la seconde près 

et tout naturellement, l'heure, 
la minute, la seconde, le jour, 

la date et le mois. 

Comme 
toutes les CITIZEN 

elle est garantie 
2 ANS 

G. ARNAUD 

40, rue Droite 
04200 SISTERON 

© 61.13.76 

Pressing 
36 rue de la Pousterle 
04200 SISTERON 

« PRESS 04 
36, Avenue Paul Arène 

 Tél: 61.15.51 

Blanchisserie 
Lavage draps blancs et 
couleurs! \/^ 
Lavage du linge au poids 
Couvertures - Dessus] dl lit 

Super Nettoyage à Sec 
Tous Vêtements. Cuir -
Daim - Fourrures-
Ameublement - Tapis -
Teintures - Stoppage 

SERVICES AU CHOIX 
Service Traditio 
Service Economique : Rapidité et PriXN^/ 

Service Blanchisserie : Blancheur__ Parfaite 
Demandez votre Carte de Fidélité 
Choix de Collants et Chaussettes Chesterfield 

Parfumerie - Esthétique 
Votre Beauté 

[• Elisabeth Arden 
Helena Rubinstein 

Isabelle Lancray ! 
Soins de E 

Weil - Jacques Fath 

Madeleine de Rauch 

-o- Epilation 

185, rue Droite 04200 SISTERON ® 61.00.04 

- Fermé le Lundi -

PETITES ANNONCES 
A VENDRE 

Ami 8 année 69 A.B.E prix intéres-
sant @ 61.14.58 heures repas. 

VENDS 

Malagutti 50 cm3 4 vitesses B. E. 
® 61.06.80 heures repas. 

VENDS 

Maison a la Baume 3 pièces + cui-
sine et grand garage pouvant conte-
nir camion + voiture conviendrait 
artisan B.E. ® (7) 851.67.43. 

VENDS 

204 breack T.B.E année 71 ® 64 
14.45. 

URGENT 

Cherche local pouvant faire atelier 
dans Sisteron ou environs ® 61.14. 
18. 

VENDS 

Fiat 128 équipée radio longue por-
tée année 1972 ® 61.16.04. 

VFNDS 
Salle a manger régence 8 pièces 
buffet formica bahut dessus mar-
bre prix intéressant ® 61.16.35. 

A VENDRE 
Apport. F3 imm. Jean des Figues 
s'adresser au bureau du Journal. 

URGENT 

Cherche garage Sisteron pouvant 
contenir 3 ou 4 voitures s'adresser 
au bureau du Journal. 

A LOUER 

Studio meublé grand confort -
S'adresser : « La Maison du Bou-
ton », 217, rue Droite - Sisteron. 

Le beau temps est arrivé 
en même temps 
que les brouettes. 

Offre spéciale 
du 15 Avril au 15 Mai 

jusqu'à épuisement du stock 
Etablissements ROVELLO. 

JOSE Electricien 
à votre service 

Electricité générale 

Dépannage 

Chauffage électrique 

Devis gratuit 

Les Lavandes - Le Thor 
Tél. : 61.24.84 - SISTERON 

PARIS-MATCH 

En couverture : Marlène Jobert. 
Maman dans 80 jours. Bouvard 
l'a vue dans son nouveau rôle. 

LES GARDES 
Dimanche 27 avril 1V80 

En l'absence de votre médecin 
habituel : 

Docteur : 
CASTEL - Rue des Combes 

® 61.02.18 
Pharmacie : 

REY - Rue de Provence 
® 61.00.25 

AMBULANCES S.O.S. J. VOLPE 
Place Docteur Robert 

® 61.09.49 
AMBULANCES TRABUC 

11, Rue de l'Horloge 
® 61.02.03 

ACCIDENTS DE LA ROUTE 
CENTRE DE SECOURS 

ET D'INCENDIE 
® 61.00.33 

CENTRE HOSPITALIER 
DE SISTERON 
® 61.00.52 

Toutes urgences : Médicales 
Chirurgicales, Obstétricales 

Lundi 28 avril 1980 

Pharmacie : 
REY - Rue de Provence 

® 61.00.25 

Boulangeries : 
ANTELME - Les Plantiers 

MARTINI - Rue de Provence 
BOUCHERIE AUDIBERT 

(Briançon ,gérant) 
46, rue Droite - ® 61.00.44 

Bibliothèque pour tous : 
Mercredi, de 16 h à 17 h 
Samedi, de 10 h à 11 h 

ÉTAT-CIVIL 
du 16 au 23 avril 

Naissances : Lydia Suzanne 
Christine Marguerite, née le 19 
avril 1980, fille de Henri Marcel 
Aymes et de Francine Madeleine 
Berthe Chantreux, domiciliés à Gap, 
(05). — Adeline Françoise Nathalie, 
née le 21 avril 1980, fille de Luc 
Albert Olivier Pesenti et de Marie-
Paule Ariette Jane Bontoux, domi-
ciliés à Saint-Auban. (04) 

Décès : Antoine Da Fonseca, 82 
ans, domicilié à Orpierre (05). — 
Paul Louis Antoine Jean Paret, 49 
ans, domicilié à Chateauneuf-de 
Chabre, (05). — Mansueto Begnis, 
59 ans, domicilié à Chateauneuf de 
Chabre, 05. — Gustave Nicolas 
Ville, 80 ans, domicilié à Lachau, 
(26). 

REMERCIEMENT 

Sisteron - Marseille 
Les familles THOMAS, CHA-

BAUD ; 
Robert MICHEL, leurs enfants 

et petits enfants ; 
très touchés par les marques de 
sympathie, qui leur ont été témoi-
gnées lors du décès de 

Monsieur Augustin CHABAUD 
remercient toutes les personnes qui 
ont pris part à leur deuil. 

AVIS de la MAIRIE 
Programme de la soirée du 3 

Mai 1980 avec les Chœurs d'Her-
bolzheim (salle de l'Alcazar, à 
21 heures). 
1ère partie : 

Spirituals et Musicaux — Jésus 
Cried (les Humphries singers) ; 
Swing Low (Spiritual) ; Go Down 
Moser (Spiritual) ; Git On Board 
(Spiritual). 

Intermède instrumental : arran-
gement jazz d'un Choral de Bach 
— Der Unbekannte soldat (le sol-
dat inconnu) ; Sag mir wi die Blu-
men Sind (dis-moi où sont les 
fleurs) ; Der Blinde und der Lahme 
(l'aveugle et le boiteux) chanson 
de ménestrel ; Lasst die Sonne 
(laisse le soleil). 

Entr'acte. 
2ème partie: 

Folklore International — Inter-
mède instrumental ; Der Herr ge-
denke ever (chant russe) ; Ave Ma-
ria non Moro (chant espagnol) ; 
Amazing grâce (chant écossais) ; 
Guantanaméra (chant sud-améri-
cain) ; La Cucaracca (chant mexi-
cain). 

Intermède instrumental : Yester-
day (Les Beatles) ; Puff the magie 
dragon (Peter, Paul and Mary); 
This Guys in love. 

Clôture : chants avec le public. 

Le Maire informe les Chefs 
d'entreprise et Compagnons que 
les listes des électeurs à la 
Chambre des Métiers seront dé-
posées du 30 avril au 20 mai 
1980 : 
— A la Préfecture (liste généra-
le des électeurs) ; 

— Au Secrétariat de la Mairie 
(liste des électeurs exerçant leur 
activité dans la Commune), 
et les invite à vérifier l'exactitu-
de des mentions portées sur ces 
listes. 

Les réclamations devront être 
produites au plus tard le 24 mai 
1980 par simple déclaration au 
greffe du tribunal d'instance, 
faite sans frais. 

FOYER CLUB DU 3me AGE 
DE SISTERON 

La présidente, les animatrices et 
les adhérents du Foyer-Club du 3ème 
Age invitent toutes les personnes sen-
sibilisées aux problèmes du 3ème Age 
à la vente-exposition de printemps 
qui se tiendra le dimanche 4 mai 
prochain, à 14 h. 30, dans les locaux 
du Tivoli. 

La chorale du 3ème Age, sous la 
direction de Mlle Barbier, prêtera 
son concours à cette manifestation. 

Il est rappelé aux adhérents du 
Foyer-Club du 3ème Age qu'une 
Assemblée Générale se tiendra, au Ti-
voli, le mardi 29 avril à 16 h. 30, 
afin de donner tous renseignements 
concernant le repas et les sorties pré-
vues en mai. 

Présence indispensable. 

E. C. 
REPONDEURS TELEPHONIQUES 

Simple enregistreur - Interrogation à distance - Compteurs de taxes 
E.C.O.T.A.X. à affichage des prix - Composeurs automatiques de 
numéros - Interphones sans fils (nouveaux), portée 600 m - Portiers 
de villas - Takis-Walkies - Radie-Téléphone - Recherche de personnes -
Bip-Bip (usines, hôpitaux) - Téléphones modernes couleur - Ampli -

Clavier mémoire. 
Bureau - Exposition du mardi au samedi 
Rue des Cordeliers 
« La Résidence du Parc » TEL. (92) 61.27.61 
04200 SISTERON 67.37.73 

René cuisine pour vous 
R. MAZELLA- TRAITEUR 

Tél: 61.19.18 

Place de l'Horloge 
(Place du Marché) 
04200 SISTERON 

Charcuterie - Hors-d Œuvre froids et chauds - Viandes garnies - Plat 
Tous les Mercredis : COUSCOUS 
Samedis- Dimanches : PAELLA 

Livraison à domicile pour Lunch-Mariage-Banquet - Communion 
Repas de famille - Buffet campagnard 
Tout pour le Pique-Nique 

Vous pourrez nous demander conseil sur place 

Ouvert tous les jours et jours de fête 

Fermeture hebdomadaire le dimanche soir et lundi 

gffîl Commerçants, Artisans, Professions Libérales 
2& La MUTUELLE des 
TRAVAILLEURS INDEPENDANTS 
des ALPES , vous propose une couverture complémentaire à 
ioo% pour l'hospitalisation Médicale et Chirurgicale, la Maladie. 

SISTERON - Place de la République - BP IM*2 - Tél. 61.14.94. 
Indemnités journalières-Assurances Autos et Biens avec la MAT MUT 

"DACTYLO-SERVICE 
TOUS TRAVAUX DE SECRETARIAT... 

12, rue André-Lagier 
04190 LES MEES - Tél. : (92) 34.06.07 

Ouvert de 8 h 30 à 12 h et de 14 h à 18 h 
Fermé mercredi et samedi 

PP 

"contact-optique" 
S» PRUMMIR 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles cornéennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91, Rue Droite Tél. : 61. 04, 95 04200 SISTERON 

PARFUMERIE 
ESTHÉTIQUE 

r^nne-çjvlarie Qardiol 
ÉPILATION ORIENTALE 

45, rue Droite 
" 04200 Sisteron 

Tél. 61.14.82 

vernet 
@ 61.03.81 64, rue Droite 04200 SISTERON 

CHEMISES HOMMES ET SOUS-VETEMENTS 
VETEMENTS DE TRAVAIL 

TISSUS AMEUBLEMENT — RIDEAUX 
LINGE DE MAISON — DRAPS — OREILLERS — ETC.. 

COUVERTURES — COUETTES — DUVETS 
Grand choix de : 

COMBINES, GAINES et SOUTIENS-GORGE 
dans les marques : . 

BARBARA — BOLERO — PLAYTEX — TRIUMPH 

COQUILLAGES ECREVISSES LANGOUSTES 

$ Tél- I M SI8TER0N fl* CL 61.15J3 \M T^-w 04200 </> 

TRUITES VIVANTES 

"La fraîcheur de la Mer au pied de la Citadelle'' 

POISSON CONGELE 
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INFORMATION 

Quand 1 + 1 fait 3 et plus 
La famille se crée ou s'agrandit et les bébés sont rois. 

Il faut alors penser à leurs besoins légitimes et à leur 
confort ; sommeil, toilette, repas, promenade, voyage, 
premiers pas, amusements : de multiples occasions de leur 
faciliter les premiers temps de la vie. 

C'est pourquoi nous sommes fournisseurs de nom-
breux articles en PUERICULTURE, avec des prix étudiés 
au plus juste. 

CRAND BAZAR PARISIEN 
61, RUE DROITE - 04200 SISTERON - ® 61.00.53 

I 
AGENT 
JoR NADE Garage du Jabron 

Les Bons-Enfants 
PEIPIN tél: 64-14-22 

Dépannage JOUR et NUIT Mécanique. Tôlerie 
Peinture en cabine 

^ Blaxonnage de coques 

Contrôle Anti - Pollution AGREE 

\pLMtrZ ïïoffzifq 
S Cadeaux - Souvenirs - Porcelaines 
:|: Cristaux ■ Etains ■ Faïences - Poteries 
:} — Liste de Mariage 

| 26, Rue Droite - SISTERON S? 61.02.29 g;j 

SANITAIRE - CHAUFFAGE CENTRAL - VENTILATION. 
CHAUFFAGE ELECTRIQUE 

APPAREILS MENAGERS «Arthur Martin» 
ADOUCISSEURS D'EAU - TRAITEMENT DES EAUX 

200 m2 Salle d'Exposition - Entrée libre 

S.A.R.L. Joseph CANO 
Entreprise fondée en 1946 

Rue des Combes - ® 61.00.07 04200 SISTERON 

Service Après-Vente 
Contrat d'Entretien Mazout 

t0« HÎU 

P eintures 
apiers 
états 

R§¥§t@ments 

Sols 

F0T01A80 04 
J-Y BINARD 

2 STUDIOS ELECTRONIQUES 
1 LABORATOIRE NOIR ET BLANC 
1 MAGASIN DE VENTE 

211, Av Paul Arène. 04200-SISTERON Téh6M2-4i 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

53 rue Droite — SISTERON ® 61,00-62 

Etude de Maître 
Charles GARETTO, 

Huissier de Justice, 
demeurant à 04200 SISTERON 

« La Résidence du Parc », 
Rue des Cordeliers, 
Téléphone 61.04.49 

Vente Volontaire 
aux Enchères 

Publiques 
LE DIX MAI MIL NEUF CENT 

QUATRE-VINGT, A 10 HEURES. 
Il sera procédé par le Ministère 

de Maître Charles GARETTO, 
Huissier de Justice à SISTERON, 
à la vente volontaire aux enchè-
res publiques à SISTERON, HLM 
Mongervis, au devant du domi-
cile de Monsieur Constant PE-
RETTO de: 

— Tables ; Tableaux ; Fau-
teuils ; Lits ; Armoires ; Tables 
de nuit ; Cuisinière à mazout ; 
Une machine à laver la vaisselle 
MIELE ; Un réfrigérateur Frima-
tic ; etc.. 

La vente se fera au comptant 
frais en sus à peine de folle en-
chère. 

L'Huissier de Justice 
chargé de la vente : 

Charles GARETTO. 

DIMANCHE 27 A L'ALCAZAR 
AU RENDEZ-VOUS 

DE LA MUSIQUE 

Les « Touristes des Alpes » 
organisent dimanche 27, à 15 h, 
à l'Alcazar, l'audition des jeunes 
élèves de l'Ecole Municipale de 
Musique à laquelle ils participent 
activement. Celle-ci est en effet 
le « réservoir » dans lequel ils 
puisent les futurs éléments de 
l'Harmonie. Elle leur tient donc 
particulièrement à coeur. 

A 15 h, en début de program-
me, les T.D.A. ouvriront le spec-
tacle. Les professeurs, MM. Ver-
plancken (qui dirige par ailleurs, 
avec la compétence et l'amour 
que l'on sait, l'ensemble musical 
Sisteronnais), et Bersegol, pré-
senteront tour à tour les jeunes 
instrumentistes. 

Cette audition se déroulera 
en deux temps, avec un court 
entracte meublé à nouveau par 
les « Touristes des Alpes ». 

A 17 h, et pour terminer cette 
matinée de choix, les organisa-
teurs se sont assurés le concours 
de l'orchestre de jazz de Haute 
Provence qui exécutera pendant 
une heure environ des œuvres 
de Dizzy Gillespie, Glenn Miller, 
Charlie Parker, Count Basie, Joe 
Garjand... et autres compositeurs 
non moins célèbres. 

Nous pensons que ce pro-
gramme mettra l'eau à la bouche 
des amateurs de musique, et 
qu'ils seront nombreux à se re-
trouver dimanche 27 à l'Alcazar. 

L'entrée est gratuite, bien en-
tendu. 

Plomberie-Sanitaire 

Chauffage Central 

Zinguerie <^"^\ 

Jean-Paul 
Immeuble "la Burlière" 
Le Gand 
04200 SISTERON 

Burlière" I 

;RÔNW_3£ 
Tél '.(92) 61-17-35 

Melve Tél : (92) 68-31-65 

L'OFFICE FRANCO-ALLEMAND 
POUR LA JEUNESSE 

COMMUNIQUE : 

L'Office franco-allemand pour 
la jeunesse organise de la fin 
juin 80 au début octobre 80 des 
stages Franco-Allemands d'ini-
tiation et de perfectionnement à 
la voile et à la langue allemande, 
à Travemunde (RFA) au bord 
de la Baltique, pour les jeunes 
âgés de 18 à 25 ans. 

Les frais s'élèvent, pour 15 
jours à 450,— DM, comprenant 
l'hébergement, la nourriture, 
les cours et la location de maté-
riel. Les frais de transports sont 
remboursés par l'OFAJ. 

Renseignements et inscrip-
tions à OFAJ, 6, rue Casimir-
Delavigne, 75006 Paris (6ème). 
Tél. 16 (1) 354.34.04. 

Amicale des Donneurs de Sang 
de Sisteron 

Assemblée Générale de l'Amicale 
le 18 avril 1980 

Allocution prononcée par M. 
Daniel Spagnou, Président. 

Voici bientôt un an vous me de-
mandiez de prendre la présidence 
de l'Amicale des Donneurs de Sang 
de Sisteron et je tiens à vous remer-
cier de la confiance qu'ainsi vous 
m'avez témoigné. C'est pour moi un 
honneur de présider notre Amicale 
mais aussi une lourde responsabilité. 
J'ai essayé d'en être digne bien cer-
tain que dans cette absorbante mais 
captivante mission, je pourrai comp-
ter sur votre collaboration et sur 
l'appui de notre Présidente Dépar-
tementale Mme Schwarz et de tous 
ceux qui désirent que notre Amicale 
soit forte et efficace. 

Je tiens à rendre hommage 
aujourd'hui à mon prédécesseur M. 
Bouché Président d'Honneur, pour 
son dévouement, son action sociale 
et son bénévolat pour une œuvre 
manifique qu'est le don du sang. 
Soyez en M. Bouché vivement remer-
cié. Vos interventions et vos conseils 
seront toujours fort appréciés. 

Je voudrai remercier aussi mes 
collègues du bureau, MM. Dumei-
gnil et Siard, le Trésorier M. Gêniez 
et en particulier notre secrétaire 
Mme Lagarde qui effectue un tra-
vail remarquable souvent ingrat et 
pas toujours reconnu ainsi que M. 
Barray inlassable propagandiste au 
dévouement exemplaire. 

Un deuil nous a particulièrement 
touché cette année, c'est la dispa-
rition de notre collègue Mme Olmi 
qui a été ravi à l'affection de sa 
famille et nous a quitté. Elle faisait 
partie de ces femmes de bonne 
volonté dont la vie était faite 
d'amour et de solidarité. Elle reste-
ra pour nous un vibrant exemple. 

Le bureau de l'Amicale s'est réu-
ni à plusieurs reprises dans le cou-
rant de l'année afin de promouvoir 
le don du sang. 

En effet l'on constate avec regret 
une baisse sensible des dons du sang 
depuis quelque années. 

C'est ainsi qu'en 1977 il y a avait 
eu à Sisteron 736 dons du sang. En 
1979 il y a eu 678 dons du sang. 
Il faut donc porter notre action sur 
les jeunes qui connaissent mal le 
don du sang et leur faire compren-
dre qu'il est de leur devoir vis à vis 
de la société dans laquelle ils vivent 
de donner leur sang. Nous avons 
entrepris cette action en écrivant à 
chaque Président d'Associations 
Sportives de Sisteron (nous avons 
la chance d'en avoir de nombreuses 
dynamiques et bien structurées), 
afin qu'ils sensibilisent leurs jeunes 
à ce problème. Nous avons enregis-
tré à la suite de nos lettres une 
dizaine de nouveaux donneurs mais 
cela est encore insuffisant. 

Nous allons continuer dans ce 
sens et nous avons l'intention d'or-
ganiser dans le cadre des activi-
tés du Centre des Loisirs et avec 
l'appui de M. Lami, un après-midi 
consacré au don du sang (projection 

de film, causerie avec un Docteur, 
etc..) Nous comptons aussi à la 
rentrée scolaire nous mettre en 
rapport avec le Corps Enseignant 
afin de voir comment nous pourrons 
sensibiliser leurs élèves. 

Le fait que l'on ait baissé à 60 
ans la limite d'âge au lieu de 65 
ans a porté un coup dur au don du 
sang. Nous pensions qu'un report 
de cette décision serait éminente 
mais il semble qu'elle soit irrévoca-
ble et c'est bien dommage. 

Il faut que notre Amicale fasse 
parler d'elle, qu'elle soit connue 
car c'est à partir d'elle que s'orga-
nise le don du sang. 

C'est pour cette raison que nous 
organisons une vente de calendriers 
numérotés dotés d'une tombola. 

Nous avons joué notre rôle social 
en offrant des friandises aux 
Anciens de l'Hôpital et au Club 
3ème Age. 

Enfin nous avons organisé un loto 
qui nous permis d'alimenter notre 
caisse. Mais nous ne voulons pas 
rester enfermer sur nous-même 
ouvert à l'extérieur. C'est ainsi que 
nous avons noué des liens privilégiés 
et nous nous sommes rendus derniè-
rement à leur invitation à une soirée 
particulièrement réussie. Nous envi-
sageons de participer au Rallye 
qu'ils organisent en juillet prochain 
et dont nous vous parlerons quand 
nous aurons le programme. 

Nos représentants Mme Schwartz 
et M. Barray ont assisté au Congrès 
Régional et Mme Schwartz a pré-
senté un pré-rapport (relations en-
tre les Amicales) particulièrement 
écouté et apprécié. 

Les 1er, 2, 3 et 4 mai Mme Nagel 
et M. Barray assisteront au 
Congrès de Lisieux. 

Le nouvel insigne est donné désor-
mais à 10 et 50 dons. Nous veille-
rons à ce que les personnes concer-
nées aient le moment voulu leur 
insigne. 

Il est tout de même à déplorer le 
peu de moyens pour la propagande 
dont nous disposons, des affiches 
et des tracts au compte goutte. Il 
faut sans cesse mendier auprès de 
la Fédération Régionale. C'est dom-
mage mais nous allons ppalier à 
cet inconvénient en faisant établir 
des affiches passe-partout afin que 
la population soit suffisamment 
avertie à l'avance des collectes.. 

En conclusion nous pouvons dire 
que notre Amicale se porte bien. Le 
don du sang, le bénévolat du don 
du sang est notre affaire à tous. 
Chaque année des millions de vie 
sont sauvées. Cette œuvre humani-
taire et anonyme, ne doit pas rester 
un geste individuel. Il doit être 
complété et prolongé, par une ac-
tion continue et de groupe, pour 
une meilleure information et une 
propagande efficace. 

DONNER SON SANG c'est bien, 
AMENER UN OU DES NOUVEAUX 
DONNEURS, c'est mieux. 

ENSEMBLE NOUS POURRONS 
OBTENIR DE BONS RESULTATS. 
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LES CONSEILS 
DE PARENTS D'ELEVES 

CORNEC ET GIREAUDEAU 
COMMUNIQUENT 

Les parents d'élèves de Siste-
ron avaient manifesté leur hosti-
lité aux projets de fermeture de 
classe envisagés dans le primaire 
à Sisteron. Devant le silence de 
l'administration, une assemblée 
générale de Parents avait décidé, 
le 4 avril, de poursuivre le mou-
vement à la rentrée. 

Lundi matin 21 avril, l'école 
de Tivoli était à nouveau occu-
pée et la préfecture informée. 
C'est alors que le Directeur de 
cabinet du Préfet a proposé 
aux parents une rencontre en 
présence de l'Inspecteur d'Aca-
démie et de l'Inspecteur de 
Sisteron. 

Dans le souci de préserver 
toute possibilité de sauver les 
classes menacées, il a été alors 
décidé de suspendre momenta-
nément les occupations prévues 
et de répondre à l'invitation. 
Une délégation de 9 parents, 
composée des délégués des 
conseils d'école concernés et des 
responsables des deux fédéra-
tions s'est donc rendue à la pré-
fecture ce mardi 22 avril : elle a 
été reçue pendant 3 heures par 
M. le Directeur de Cabinet du 
Préfet, M. l'Inspecteur d'Acadé-
mie et M. l'Inspecteur de Siste-
ron ; si certains soucis des 
parents ont paru être entendus, 
aucune garantie véritable ne 
leur a été accordée pour l'avenir. 

A la suite de cette entrevue, 
les conseils locaux Cornée et 
Gireaudeau rappellent aux pa-
rents des classes primaires et 
maternelles l'Assemblée généra-
le prévue ce vendredi 25 à 
20 h 30, à la Mairie, avec l'ordre 
du jour suivant : 

9 Compte-rendu de l'entrevue 
à la préfecture ; 

# Débat sur les modalités de 
poursuite de l'action engagée. 

D'autre part, le Conseil Cornée 
invite tous les parents de ma-
ternelle, primaire et secondaire 
à s'associer à la GREVE DES 
PARENTS prévue dans toute la 
France ce SAMEDI 26 AVRIL, à la 
suite du refus du Ministre 
d'accorder le « collectif budgé-
taire » demandé lors de la ren-
contre nationale du 22 avril. 

TALBOT - SIMCA 
Concessionnaire 

Garage du Dauphiré 
04200 SISTERON 
(S (92) 61.00.26 

SIMCA 1307 S 79 
SIMCA 1307 GLS 76 
SIMCA 1100 LE 75 
SIMCA R 2 77 
SIMCA 1307 S 76 
SIMCA 1100 GLS 73 
SUMBEAM LS 79 
RENAULT 16 TL 74 
RENAULT 4 S 77 
AUSTIN MINI 79 

En effet, mercredi soir, à 18 h, 
les Administrateurs de la Caisse 
d'Epargne de Sisteron et les 
Employés étaient conviés à la 
présentation du bilan 1979. Ce 
bilan était présenté par M. Daniel 
Spagnou, Directeur. 

M. Spagnou devait, dès le dé-
but de son exposé, indiquer que 
la Caisse d'Epargne de Sisteron 
n'a pas eu à se plaindre de 
l'année 1979 puisqu'elle a obte-
nu des résultats spectaculaires et 
que classée 20ème sur 44 caisses 
de la région au 1er janvier 1979, 
elle se trouve classée 2ème au 
1er janvier 1980. 

L'excédent global des dépôts 
sur livrets a progressé de 43 % 
en 1979 pour un montant de 
24 618 572,59 F. Le montant 
total des dépôts au 31 décembre 
1979 s'élève à 130 005 378,20 F. 
Il faut ajouter à ce chiffre le 
montant des souscriptions de 
Bons de Caisse pour un montant 
de 9 666 586 F et le montant des 
prêts pour 16 409 789,76 F ce 
qui fait un total de 17 milliards 
d'anciens francs plaçant la Caisse 
d'Epargne de Sisteron parmi les 
organismes financiers les plus 
importants du département. 

La Caisse d'Epargne de Siste-
ron a accordé pour 8 564 061,79 
F de prêts aux collectivités loca-
les, à savoir : 

Commune de Claret : 103 000; 
commune de l'Escale: 190 000; 
commune de Mison : 87 000; 
commune de Peipin : 120 000; 
commune de Saint-Vincent-du-
Jabron : 50 000 ; commune de 
Sisteron : 2 958 000 ; commune 
de Volonne : 287 000 ; commu-
ne de Laragne : 1 270 000 ; 
SIVOM de la Motte-du-Caire : 

406 000 ; Chambre de Commerce 
de Digne : 600 000 ; Hôpital de 
Sisteron : 2 217 000 ; ADAPEI : 
150 000; commune de Lazer ; 
20 000 ; commune de Ribiers : 

70 000. 

Le Conseil d'Administration a 
œuvré utilement pour aider au 
mieux les œuvres d'intérêt pu-
blic qui nous avaient sollicité. 
32 000 F ont été ainsi distribués. 

En terminant, M. le Directeur 
devait notamment déclarer : 
« Voilà MM. les Administrateurs 
un bref résumé de l'action pour-
suivie au cours de l'année 1980 

et qui n'a pû se développer que 
grâce à la compréhension dont 
vous n'avez cessé de faire preu-
sérieux des études que vous 
ve, à votre détermination et au 
avez poursuivies pour la réalisa-
tion des projets qui vous ont 
été soumis ». 

M. Fauque, Premier Vice-
Président, prenait ensuite la pa-
role pour féliciter le Directeur, 
M. Spagonu, pour les excellents 
résultats de l'année 79, félicita-
tions auxquelles étaient associés 
les Employés de la Caisse cen-
trale et des succursales, et remer-
ciait Mme Saury, qui représen-
tait son mari, directeur Honoraire. 

Composition du 
Conseil d'Administration 

Président : M. Daniel Maffren ; 
Premier Vice-Président : M. Elie 
Fauque ; Deuxième Vice-Prési-
dent : M. Albert Lagarde ; Secré-
taire : M. Henri Decaroli ; Admi-
nistrateurs : MM. Jean Andrieu, 
Marcel Combas, Florent Bré-
mond, Henri Colomb, Florent de 
San Bartolomé, Louis Joseph, 
Raymond Michel, Marius Mal-
donnat, Léonce Michel, Marcel 
Rostain, Pierre Vollaire. 
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PAUL 
D A VIN 

Décoration ~ Rideau 
Confection^ Pose 

Tapissier 

14, Place de la République 

04200 SISTERON 
2? 61.13.77 

h, 

Agence r ABEILLE 
ASSURANCES 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
Automobile - Immobilier - Equipement 

Mme BAILLY-CONTIOS D. 
Place du Dr Robert 

04200 SISTERON ® 61.04.17 

CHARIOTS INDUSTRIELS ET TOUT TERRAIN 

MANÏÏDÛ 

MATERIELS DE MANUTENTION ET DE BATIMENT 
Raymond MICHEL, rue des combes, B-P. 3 - Sisteron, <3£ 61.03.09 

RADIO, TÉLÉVISION, MÉNAGER 

A. LATIL & FILS 
247, Av. Paul Arène - SISTERON - ® (92) 61.13.36 

Distributeurs des Téléviseurs RADIOLA 
et des Machines à Laver VEDETTE 

■ Service après-vente assuré 

CHAINE HI-FI RADIOLA 

Solde de : Lustres, Appliques Murales, Lanternes 

Meubles Anciens 

Bibelots d'Art 

Décoration 

 

Ouvert 

tous les jours 

et le Dimanche 

C. CUIEN 
04200 CHATEAUNEUF VAL SAINT D0IMAT 

' ® 64.09.16 

PEUGEOT 

Paul ALBERT 
Maison fondée en 1928 

Station TOTAL 
Avenue de la Libération 

® 61.03.95 
04200 SISTERON 

Bicyclettes - Cyclomoteurs 
Pièces détachées - Accessoires - Pneus - Boyaux 

CYCLOS : Route - Trial - Cross 
MALACUTI • ROCVALE 

Tronçonneuses Me CULLOCH 
Atelier de réparations 

Vitrine d'Exposition, 12, rue Droite 

CO S. - ECHOS 
LES MINIMES QUALIFIES 
POUR LE TOURNOI 
DE CAVAILLON, DIMANCHE 

Les Minimes, invaincus toute 
la saison, se retrouvent qualifiés 
pour le Tournoi de Cavaillon du 
27 avril en compagnie du 
« Gotha » du rugby minime de 
Provence, à savoir : Avignon, 
Pierrelatte, Montélimar, Sorgues, 
Monteux, Port-de-Bouc, etc.. 

L'essentiel est déjà d'y partici-
per, mais on y espère une pres-
tation exemplaire de ces jeunes 
du C. O. Sisteron, dimanche. Le 
départ est prévu à 6 h. 45, de la 
place de la Mairie. 

LES CADETS REÇOIVENT 
AUBAGNE SAMEDI 

Dernier match de la saison 
pour les Cadets qui, à 16 h, 
s'affronteront aux Joueurs 
d'Au bagne, au stade de la 
Chaumiane, samedi après-midi. 
Un public nombreux devrait ve-
nir encourager les Cadets pour 
ce dernier affrontement. 

POUR LES SENIORS : 
SAISON TERMINEE 

C'est sur une victoire sans 
panache que terminent les Se-
noirs du COS. Le fameux match 
de retard, pour lequel les déci-
sion du Comité avaient fait grin-
cer les dents, devait finalement 
se jouer ce dimanche, mais 
Alès, qui vient de gagner en 
32ème de finale et d'accéder, 
de cette manière à la 3ème divi-
sion, préfère déclarer forfait. 
C'est une décision qui peut sur-
prendre peut-être mais ce club 
préfère sûrement mettre à pro-

fit ce dimanche pour récupérer 
après sa partie victorieuse sur 
Cannes-Minervois. 

De son côté, Valréas a gagné 
et se qualifie aussi pour cette 
3ème Division tant convoitée ! 
Que de regrets dans le camp 
Sisteronnais ! 

Un trait est donc tiré sur cette 
saison 79-80. Déjà les dirigeants 
doivent penser à la prochaine... 

Voici donc le classement final 
de ce Championnat honneur : 

1 Alès 
2 Valréas 
3 Bagnols 
4 SMUC 

(2 points de 
5 COS 
6 Istres 

(3 points de 
7 Arles 
8 Digne 

(6 points de 
9 Miramas 

10 Aix 

45 pts 
43 pts 
42 pts 
42 pts 

pénalisation) 
40 pts 
36 pts 

pénalisation) 
32 pts 
26 pts 

pénalisation) 
20 pts 
18 pts 

Pour la saison prochaine, les 
3 derniers du classement « des-
cendent » tandis que les 2 pre-
miers « montent » en 3ème Divi-
sion. Quand on sait que l'ASPTT 
de Marseille revient en honneur 
(venant de 3ème Division) et 
qu'Aubagne, Marignane, Saint-
Saturnin et Bollène « montent » 
de 1ère série, on connaît les 
adversaires du COS pour la sai-
son prochaine. 

POUR INFORMATION : 

Suite à une réunion du bureau 
directeur du COS, celui-ci a voté 
à l'unanimité la dissolution de la 
sous-section d'athlétisme. Le 
COS désormais ne sera plus re-
présenté uniquement que par 
sa section Rugby. 

La Grosse Boule Sisferonnaise 

Les adeptes du Jeu Lyonnais 
ont repris leur activité au Boulo-
drome du Val Gelé et l'entraîne-
ment va bon train. 

Déjà, il faut penser au Grand 
Prix Bouliste de Sisteron, qui 
aura lieu cette année le diman-
che 18 mai. Ce concours officiel, 
de 32 quadrettes, toutes catégo-
ries, est inscrit au calendrier 
national et draine à Sisteron les 
meilleures quadrettes régiona-
les. 

La saison Bouliste a débuté 
très tôt cette année. En janvier 
et mars, à La Saulce, sous boulo-
drome couvert, la quadrette Gar-
diol, Cassalta, Bonnet, Pesce a 

représenté dignement la Grosse 
Boule Sisteronnaise. A ces deux 
concours d'ouverture, elle ne 
s'est inclinée qu'en quart de 
finales, contre des quadrettes de 
division supérieure et mieux 
aguerries aux compétitions. 

Dimanche 20 avril à Digne, au 
concours de l'ASPTT, la quadret-
te Vargas, Ricard, Blanc, Cou-
lomb se faisait éliminer en quart 
de finales par les vainqueurs 
du concours, la redoutable 
quadrette Gapençaise Rostain, 
Ascari, Peroni, Sarlin qui opère 
en 2ème Division. 

Aujourd'hui, samedi 26 avril, 
à 15 heures, au boulodrome du 
Val Gelé, Concours de Doublet-
tes à la Mêlée. 

CENTRE MUNICIPAL DE LOISIRS 

Prochaine sortie : 
Le Siron - Départ 7 h - Diman-

che 27 avril 1980. 

« AU RANG D'HONNEUR » : 
LA PREMIERE JOURNEE 

SISTERONNAISE 
DE LA MARCHE (20-4-80) 

Malgré le vent, ils furent nom-
breux et de tous les âges au 
départ de Sisteron, l'appel avait 
été entendu jusqu'à Digne. 

Le plan proposait route et che-
min ou sentier, mais tout le 
monde a opté pour le sentier. 
Après concertation, une échap-
pée vers le Trou de l'Argent est 
faite par 13 personnes tandis que 
les autres continuent sur Entre-
pierres. Du Trou de l'Argent, 
on remarque quelques retarda-

SISTERON-VELO 

RESULTATS 
DU DIMANCHE 20 AVRIL 

PROMOTION DE 1ère DIVISION 
(22ème et dernière Journée) 

VOLONNE 1 - SV 3 

En allant vaincre Volonne chez 
lui, le Sisteron Vélo a remporté 
son 17ème succès en Champion-
nat. Jouant avec l'appui du vent 
au cours de ces 45 premières 
minutes, les Sisteronnais, grâce 
à une meilleure maîtrise du 
ballon, vont se montrer dange-
reux en plusieurs occasions. 

A la 5ème minute, bon centre 
de Duparchy qui faisait sa ren-
trée, et reprise de la tête de 
Richaud de peu à côté des buts 
Volonnais gardés par Julien. 
Deux minutes plus tard, tir ten-
du de J. Pellier qui trouve Julien 
bien placé. Après une tentative 
malheureuse de Duparchy ren-
voyée par le montant gauche, 
ce même joueur va permettre à 
son équipe d'ouvrir le score grâ-
ce à un tir canon décoché des 
30 mètres. Volonne 0 - SV 1. 

A la 31ème minute, un corner 
tiré par A. Pellier est repris de 
la tête par J.-C. Jourdan qui met 
le ballon juste au-dessus de la 
cage Volônnaise. A la 39ème 
minute, l'arbitre capacitaire local, 
M. Tamietti, dont certaines déci-
soins sont parfois discutables et 
qui ont pour effet d'énerver les 
acteurs, accorde aux locaux un 
coup franc bien sévère qui va 
amener l'égalisation Volônnaise 
par Boyer qui doit s'y reprendre 
en 2 fois avant d'expédier le 
ballon au fond des filets de 
Laroche. Volonne 1 - SV 1. 

Sur cette action, Testa est tou-
ché à la jambe gauche, mais le 
stoppeur visiteur pourra tenir 
son poste jusqu'au repos. 
MI-TEMPS : VOLONNE 1 - SV 1 

En seconde période, Hamman 
rentre à la place de Testa dont la 
blessure heureusement est sans 
gravité. A la 4ème minute, bel 
arrêt de Laroche devant Boyer. 

A la 61ème minute, les Siste-
ronnais vont reprendre l'avanta-
ge, grâce à un but de la tête 
signé J. Pellier, consécutif à un 
centre impeccable de R. Hamman. 
Volonne 1- SV 2. 

A la 75ème minute, A. Pellier 
va alourdir l'addition en ajoutant 
un 3ème et dernier but. Volonne 
1 - SV 3. 

Malgré quelques offensives 
de part et d'autre, plus rien ne 
sera marqué, la partie s'ache-
vant sur ce résultat de 3 à 1 pour 
les Sisteronnais qui ont démon-

tré leur supériorité devant une 
formation Volônnaise courageu-
se mais limitée. 

Voici les autres résultats de 
cette 22ème Journée et le classe-
ment actuel de ce groupe A de 

Promotion de 1ère Division. 
St-Crépin 0 - US Veynes 0 ; 

Briançon 3 - Embrun 0 ; Barce-
lonette 2 - Serres 2 ; Tallard 0 -
Laragne II 0 ; L'Argentière 3 -
Forcalquier II 0 (forfait). 

CLASSEMENT PIS H.J. B. P. B.C. DIFF. 
1 U.S. Veynes 57 21 56 17 + 39 
2 Sisteron Vélo 56 20 70 13 + 57 
3 Serres 48 21 43 26 + 17 
4 Briançon 47 21 34 28 + 6 
5 Embrun 42 21 25 28 — 3 
6 Tallard 40 21 33 45 — 12 
7 Volonne 38 20 37 45 — 8 
8 L'Argentière 36 20 29 39 — 10 
9 Barcelonneffe 33 19 29 35 — 6 

10 Saint-Crépin 33 20 27 37 — 10 
11 Laragne II 32 21 22 42 — 20 
12 Forcalquier II 26 21 12 64 — 52 

MINIMES HONNEUR 
(9me et dernière Journée Aller) 

(Match remis du 16-12-79) 
BARCELONETTE 0 - SV 4 

Confirmation de nos Minimes 
qui ramènent une victoire pro-
bante de leur déplacement à 
Barcelonnette. Performance qui 
leur permet de préserver leur 
excellente 2ème place. 

TOURNOI PUPILLES A 7 
A Saint-Auban 

SV 2 - VALENSOLE 2 
St-AUBAN 6 - SV 2 

PROGRAMME 
DU PROCHAIN WEEK-END 

SAMEDI 26 AVRIL 

Les Minimes (Championnat 
Honneur, 16ème Journée) rece-
vront le leader Embrun à 15 h, 
au Stade Pierre-Lanza. Partie im-
portante pour nos minimes qui 
devront absolument gagner pour 
garder l'espoir de terminer à la 
1ère place permettant d'accéder 
directement en catégorie pré-
Excellence. 

A l'aller : Embrun 2 - SV 1. 

DIMANCHE 27 AVRIL 

L'équipe Première (Champion-
nat de Promotion de 1ère Divi-
sion 20ème journée, match re-
porté du 30-3-80) se déplacera 
à Veynes. Coup d'envoi à 15 h. 
Ce choc au sommet entre les 
hommes de R. Hamman et les 
Veynois de B. Estornel aura pour 
enjeu le titre de champion du 
Groupe A et terminera en apo-
théose ce Championnat de Pro-
motion de 1ère Division, une 
rencontre indécise où un résultat 
nul suffirait aux Sisteronnais 
pour s'attribuer le sacre final 

A l'aller : SV 2 - U. S. Veynes 
2. 

L'équipe II (4ème Division, 
phase qualificative pour l'acces-

sion en 2ème Division, 1/8ème 
de Finale) se rendra à Voix pour 
y affronter l'E.S. Pennoise, à 
10 h sur le terrain B. Rencontre 
décisive pour nos réservistes qui 
doivent à tout prix l'emporter 
pour pouvoir opérer en 2ème 
Division la saison prochaine. 

Les Juniors (Championnat 
Honneur, 16e Journée) accueil-
leront Laragne à 9 h 45 (Stade 
Pierre-Lanza). A l'aller: Laragne 
4 - SV 1. 

Les Cadets (Championnat 
Honneur, 16ème Journée) effec-
tueront un long déplacement à 
Briançon pour y jouer à 10 h 15. 
A l'aller : SV 1 - Briançon 1. 

Les Pupilles (Championnat 
Honeur, 17ème Journée) opére-
ront à domicile contre Gréoux. 
Coup d'envoi à 11 h 20 (Stade 
Pierre-Lanza). A l'aller: Gréoux 
1 - SV 1. 

Un Week-end chargé et capi-
tal qui, espérons-le, sera bénéfi-
que pour nos couleurs. 

Bonne chance à tous ! 

CYCLO-CLUB SISTERONNAIS 
ECOLE DE CYCLOTOURISME 
Samedi 26 avril : Départ à 

14 h 45 devant la Mairie. Accom-
pagnateurs : MM. Hyssoulet et 
Jammot. 

BREVETS DES 50 ET 100 KM 
Dimanche 27 avril 

Départ à partir de 8 heures 
devant le Bar des Arcades. 
Parcours 50 km : 

Sisteron, Volonne, Malijai (C), 
Les Mées, D 4 A, D 801, Château-
neuf-Val-St-Donnat (C), Peipin, 
Sisteron. 
Parcours 100 km : 

Sisteron, Volonne, Malijai (C), 
Les Mées, Oraison (C), La Bril-
lanne, Forcalquier, Saint-Etienne-

taires qui suivent les traces des 
premiers. Ayant poursuivi l'ex-
ploration de la grotte jusqu'à la 
gravure de Dechaux, au retour, 
les randonneurs rejoignent en-
core cinq personnes qui descen-
daient du Trou de l'Argent. 

C'est maintenant la descente 
sur Entrepierres où les assoiffés 
ne négligent pas la fontaine 
avant de rejoindre le premier 
groupe qui a déjà bien amorcé 
son repas. 

D'autres courageux, qui 
n'étaient pas disponibles le ma-
tin, viennent participer tout de 
même à cette journée de la 
marche qui a donc regroupé une 
quarantaine de participants. 

Après la sieste, les randon-
neurs s'élèvent vers le Col de 
Mézien, les sacs sont moins 
lourd, ce n'est pas le cas des 
marcheurs après ce bon repas. 

La municipalité était fidèle au 
poste, une voiture attendait au 
Col pour pallier les problèmes 
éventuels. Tout étant pour le 
mieux, le chauffeur redescendit 
à Sisteron, laissant l'effectif au 
complet. 

En attendant le pot de l'amitié, 
les randonneurs firent quelques 
détours dans notre pittoresque 
vieille ville. 

Mady C. 

ROUE D'OR SISTERONNAISE 

Samedi 19 avril, sous la prési-
dence de M. Pierre Chabas, dé-
légué départemental des Hautes-
Alpes, directeur des Courses des 
3 Jours des Alpes, a eu lieu une 
importante séance de travail en 
vue de l'organisation de ces 
trois journées de courses des 17,! 
18 et 19 mai prochain. Avec les 
dirigeants de la Roue d'Or, 
étaient présents également M. 
Pierre Morcels, président de: 
l'E.P. Manosque, ainsi que Pierre 
Ségura, de la même société, M. 
Marcel Dufour, de la Pédale 
Gapençaise, Roger Audeoud et 
Henri Noebes, du Vélo Club 
Gapençais .Les membres de ces 
différents clubs ont débattu et] 
mis au point les parcours défini-' 
tifs, les horaires, l'organisation; 
pour la sécurité au long des par-
cours, la répartition des prix, 
des coupes, le financement de 
ces trois épreuves. 

La 1ère course, Manosque Sis-
teron, est qualificative pour le 
Championnat de Provence. Les 
trois épreuves, Sisteron - Gap et 
Gap - Puy-St-Vincent, compte-
ront pour le Trophée des Alpes 
et pour le Super Trophée. Les 
meilleurs coureurs amateurs des 
catégories A et B des Comités de 
Provence-Dauphiné, Savoie, Cô-
te d'Azur, etc.. seront engagés 
dans ces courses très sélectives. 

L'étape du dimanche 18 mai, 
Sisteron - Gap, est patronnée 
par l'A.P.A.C. groupant les com-
merçants Sisteronnais, le départ 
en sera donné à 14 h, place de 
la République par M. Baronian, 
président de cette association. 

les-Orgues (C), Cruis, Château-
neuf-Val-St-Donnat, Peipin, Sis-
teron. 

SORTIES A L'EXTERIEUR 

Jeudi 1er mai : Sainte-Tulle -
83 km. 

Dimanche 4 mai : Puimoisson -
100 km. 

Pour ces deux sorties, se ren-
seigner chez M. Megy, Cycles, 
jusqu'au mardi 29 avril. 

© VILLE DE SISTERON



PERMANENCE 
DE M. FRANÇOIS MASSOT 

Samedi 26 avril, de 10 h. 30 à 
12 h. à Digne. Bureau : 28, rue 
des Chapeliers. 

Samedi 26 avril, de 17 h. à 18 h. 
30, à la mairie de Sisteron. 

COMPTE-RENDU DES ACTIVITES 
DU COMITE DE JUMELAGE 
SISTERON-HERBOLZHEIM 

Depuis la rencontre du 8 mars 
avec une délégation du Comité de 
Jumelage d'Herbolzheim à Siste-
ron, le bureau du comité s'est réu-
ni successivement les 2, 14 et 21 
avril 1980 à 18 h. 30 à la Mairie, 
l'objet principal de ces trois réu-
nions était la préparation de la ve-
nue à Sisteron des Chœurs d'Her-
bolzheim (42 personnes), du Jeudi 
1er mai au dimanche 4 mai 80. 

Le comité de jumelage exprime 
ses plus vifs remerciements à ceux 
qui ont accepté de prêter leur 
concours à cette manifestation. M. 
le Maire de Sisteron et le person-
nel communal, le Président du co-
mité des Fêtes et tout particuliè-
rement les familles qui ont accep-
té d'héberger durant ces trois jours 
quelques uns de nos hôtes, ainsi 
que les membres du Comité qui se 
chargeront de l'organisation des 
différents repas. Ce programme de 
la soirée du 3 mai s'avère très 
électrique : negroe's spirituals, 
chants folkloriques et populaires 
du monde entier, et arrangements 
musicaux. La participation qui sera 
demandée au public pour ce spec-
tacle (5 F par personne, par en-
fant de plus de 10 ans) est volon-
tairement symbolique et servira à 
couvir une partie des frais enga-
gés par le Comité à l'occasion de 
ce séjour. Le Comité souhaite que, 
malgré la date de ce spectacle fi-
xée en fonction des possibilités de 
la « Modem Schola » la population 
de Sisteron et de ses alentours 
vienne nombreuse à cette soirée de 
qualité qui s'annonce également 
être une soirée de la fraternité et 
de l'amitié. 

AUTRES QUESTIONS ABORDEES : 
DEMANDES DE SUBVENTIONS 

Le Comité d'Œuvres Sociales des 
Employés Municipaux qui doit en-
voyer à Herbolzheim son équipe de 
Foot-Corpo les 21 et 22 juin 1980, 
recevra du Comité de Jumelage une 
subvention (de Tordre de 1 500 F). 

Le Centre Intercommunal des 
Jeunes Agriculteurs du Sisteronnais 
qui reçoit des agriculteurs d'Her-
bolzheim à l'occasion de la Journée 
du 7 juin 1980 «Contact avec 
l'Agriculture» recevra également 
une subvention (de l'ordre de 750 F) 
et un apéritif sera offert aux visi-
teurs. 

VISITE DE LA FANFARE 
D'HERBOLZHEIM 

La Fanfare d'Herbolzheim sera 
de la Fête (locale, bien entendu) 
du 7 au 9 juin. Elle devrait partici-
per à la retraite aux flambeaux et 
donner un concert public. 

Départ de M. Olivier Barry, Se-
crétaire Adjoint du Comité de 
Jumelage. 

M. Barry quittant Sisteron pour 
une commune de la Haute Savoie, 
le Bureau du Comité a tenu à lui 
témoigner sa reconnaissaenc pour 
le travail qu'il a accompli comme 
Secrétaire Adjoint, en lui remet-
tant un cadeau et ses plus vifs 
encouragements pour sa nouvelle 
affectation. 

Les membres du Bureau se re-
trouveront à l'occasion de l'apéritif 
qui sera offert aux Chœurs d'Her-
bolzheim, le vendredi 2 mai 1980, 
à 19 h, à la Mairie. La prochaine 
réunion de travail est fixée au 
lundi 4 mai 1980, à 18 h 30. 

CULTE PROTESTANT 

Le culte protestant aura lieu 
dimanche 27 avril, à 8 h. 30, salle 
de la Mairie. 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar 

LATIL Père fcFiis 
Avenue de la Durance 
04200 SISTERON 
Tél: 61-03-23 ou 61-09-22 

SISTERON-JÔURNAL 

CE QUE VOUS POURREZ VOIR DU SAMEDI 26 AVRIL AU VENDREDI 2 MAI 1980 
(sous réserve de modifications) 
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SAMEDI 

12.10 TELEVISION REGIONALE 
12.30 CULTIVONS NOTRE JARDIN 
12.47 JEUNE PRATIQUE 
13. TF1 ACTUALITES 
13.30 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.48 7F 1 propose : 

AU PLAISIR DU SAMEDI 
18.09 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.40 MAGAZINE AUTO MOTO 1 
19.10 SIX MINUTES VOUS DEFENDRE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Variétés : 

NUMERO UN : DALIDA 
21.33 Série: COLUMBO 
23.08 TELE-FOOT 1 

0.10 TF1 ACTUALITES 

DIMANCHE 

9.15 A BIBLE OUVERTE 
9.30 SOURCE DE VIE 

10. PRESENCE PROTESTANTE 
10.30 LE JOUR DU SEIGNEUR 
12.02 LA SEQUENCE DU SPECTATEUR 
12.30 TF1 - TF1 
13. TF 1 ACTUALITES 
13.20 C'EST PAS SERIEUX 
14.15 LES RENDEZ-VOUS DU DIMANCHE 
15.30 TIERCE 
15.40 Série: 

LE MONDE MERVEILLEUX DE DISNEY 
Les Espions volent haut 

16.32 SPORTS PREMIERE 
17.50 COMMISSAIRE MOULIN 

LA SURPRISE DU CHEF 
19.25 LES ANIMAUX DU MONDE 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Film : LES GRANDES GUEULES 
22.37 L'EMPEREUR D'ATLANTIDE 
23.35 TF1 ACTUALITES 

LUNDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13. TF 1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 LES APRES-MIDI DE TF1 

D'HIER ET D'AUJOURD'HUI 
14.27 Film : MELODIE DE LA JEUNESSE 
18. TF QUATRE 
18.29 1, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Film : DON JUAN 
22.00 EN PREMIERE LIGNE 
22.55 TF1 ACTUALITES 

MARDI 

12.15 
12.33 
13. 
13.45 

14.30 
18.02 
18.34 
18.57 
19.12 
19.20 
19.44 
20. 
20.30 

21.33 

22.25 

23. 

REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF 1 ACTUALITES 
LES APRES-MIDI DE TF1 
LE REGARD DES FEMMES 
Série: MARIAGES 
TF QUATRE 
1, RUE SESAME 
C'EST ARRIVE UN JOUR 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
LES INCONNUS DE 19 H 45 
TF 1 ACTUALITES 
BRUNO COQUATRIX 
« MUSIC-HALL » 
LES MYSTERES DU MONDE VEGETAL 
La fleur et ses amours 
A l'occasion du 2ème anniversaire 
de la mort d'Aimée Mortimer 
ALEXANDRE NEVSKI 
TF1 ACTUALITES 

MERCREDI 

9.45 

12.15 
12.33 
13. 
13.37 
18.10 
18.29 
18.57 
19.12 
19.20 
19.44 
19.53 
20. 
20.30 

22.03 

23.05 

JEUDI 

Eurovision : 
CEREMONIE D'ABDICATION 
DE LA REINE JULIANA 
REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF 1 ACTUALITES 
LES VISITEURS DU MERCREDI 
AUTO MAG 
1, RUE SESAME 
C'EST ARRIVE UN JOUR 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
LÈS INCONNUS DE 19 H 45 
TIRAGE DU LOTO 
TF 1 ACTUALITES 
JULIEN FONTANES, MAGISTRAT 
Par la Bande 
LA RAGE DE LIRE 
Les savants déroutés 
TF1 ACTUALITES 

FETE DU TRAVAIL 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Série: LES VISITEURS 

Memno 
21.28 TF1 Actualités: L'EVENEMENT 
22.30 TF1 ACTUALITES 
22.40 Film : LES NOVICES 

VENDREDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
12.57 RAPPORT LOTO 
13. TF 1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 LES GRANDES EXPOSITIONS 

Viollet-le-Duc 
14.20 Téléfilm : 

UNE BALLE DE TROP 
15.55 PREMIERES 
16.45 DESSINS ANIMES 
17. CHAMPIONNAT D'EUROPE 

DE GYMNASTIQUE 
18.02 TF QUATRE 
18.30 1, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 FRENESIE TZIGANE 
22.20 CHAMPIONNAT D'EUROPE 

DE GYMNASTIQUE 
23.15 TF1 ACTUALITES 

SAMEDI 

12.30 EDITION SPECIALE SAMEDI ET DEMI 
13.35 MONSIEUR CINEMA 
14.25 LES JEUX DU STADE 
17.20 LES MOINS D'20 ET LES AUTRES 
18.10 CHORUS 
18.50 Jeu : 

OES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20. JOURNAL DE L'A2 
20.35 Film : AEROPORT 2000 

Le dernier regard de l'Aigle 
22.15 VARIETES: Suivez Lecoq 
23.10 Documentaire: 

LES CARNETS DE L'AVENTURE 
23.35 JOURNAL DE L'A2 
23.50 CONCERT ROCK 

DIMANCHE 

12. 
12.45 
13.20 
14.55 

15.45 
16.35 
17.40 
18.15 
19. 
20. 
20.35 
21.35 
22.25 
23.05 

CONCERT 
JOURNAL DE L'A2 
Feuilleton : COLORADO 
Jeu : 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
POUR LES JEUNES 
DES ANIMAUX ET DES HOMMES 
Série : UN JUGE, UN FLIC 
PASSE-PASSE 
DESSINE-MOI UN MOUTON 
STADE 2 
JOURNAL DE L'A2 
Feuilleton : LA TAUPE 
VOIR 
LE PETIT THEATRE 
JOURNAL DE L'A2 

LUNDI 

12.05 
12.29 
12.45 
13.35 
13.50 
14. 
15. 
16.50 
17.20 
17.52 
18.30 

18.50 

19.20 
19.45 
20. 
20.35 

22.35 
23.25 

PASSEZ-DONC ME VOIR 
Feuilleton: LA VIE DES AUTRES 
JOURNAL DE L'A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
FACE A VOUS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Film : MIRACLE A MILAN 
LIBRES PARCOURS MAGAZINE 
FENETRE SUR 
RECRE A2 
C'EST LA VIE • DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
Jeu : 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
SPECIAL QUESTION DE TEMPS : 
L'U.R.S.S. 
SALLE DES FETES 
JOURNAL DE L'A2 

MARDI 

12.05 PASSEZ-DONC ME VOIR 
12.29 Feuilleton: LA VIE DES AUTRES 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
13.50 FACE A VOUS 
14. AUJOURD'HUI MADAME 
15. C.N.D.P. 
16. LIBRES PARCOURS MAGAZINE 
17.20 FENETRE SUR 
17.52 RECRE A2 
18.30 C'EST LA VIE - DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18.50 Jeu : 

DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20. JOURNAL DE L'A2 
20.40 DOSSIERS DE L'ECRAN 

Film: LE GRAND FOSSE 
23.30 JOURNAL DE L'A2 

MERCREDI 

12.05 
12.29 
12.45 
13.35 
13.50 
14. 

16.30 
18.10 
18.30 

18.45 

13.50 

19.20 
19.45 
20. 
20.35 
21.50 
22.40 

23.30 

PASSEZ-DONC ME VOIR 
Feuilleton : LA VIE DES AUTRES 
JOURNAL DE L'A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
FACE A VOUS 
CEREMONIE DU COURONNEMENT 
DE LA REINE BEATRIX 
A LA NOUVELLE EGLISE 
RECRE A2 
ENGLISH SPOKEN 
C'EST LA VIE - DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
CHEFS-D'ŒUVRE 
DES MUSEES NATIONAUX 
Jeu : 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
PALMARES 80 
ALAIN DECAUX RACONTE 
RESUME DE LA CEREMONIE 
DU COURONNEMENT 
DE LA REINE BEATRIX DES PAYS-BAS 
JOURNAL DE L'A2 

JEUDI 

FETE DU TRAVAIL 
20. JOURNAL DE L'A2 
20.35 Film :MAYERLING 
22.45 COURTE ECHELLE 

POUR GRAND ECRAN 
23.35 JOURNAL DE L'A2 

VENDREDI 

12.05 PASSEZ-DONC ME VOIR 
12.29 Feuilleton : LA VIE DES AUTRES 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
13.50 FACE A VOUS 
14. AUJOURD'HUI MADAME 
15. Série: LE JUSTICIER 
15.55 QUATRE SAISONS 
16.55 LA TELEVISION 

DES TELESPECTATEURS 
17.20 FENETRE SUR 
17.52 RECRE A2 
1830 C'EST LA VIE - DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
13.50 Jeu : 

DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.54 TOP CLUB 
20. JOURNAL DE L'A2 
20.35 Feuilleton : 

MARQUISAT D'AUREL 
21.35 APOSTROPHES 
22.55 JOURNAL DE L'A2 
23.02 Ciné-Club : Cycle COCTEAU 

LE SANG D'UN POETE 

FR3 

SAMEDI 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 LE ROMAN DU SAMEDI 

Vêtir ceux qui sont nus 
22.10 SOIR 3 
22.30 CHAMP CONTRE CHAMP 

DIMANCHE 

10. IMAGES DE... 
10.30 MOSAÏQUE 
12. RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
15.3: PRELUDE A L'APRES-MIDI 
17.40 TOUS CONTRE TROIS 
18.40 L'AVENTURE 
19.45 SPECIAL DOM-TOM 
20. LAUREL ET HARDY 
20.20 MISTER MAGOO 
20.30 A l'occasion de la Journée nationale 

en souvenir des déportés 
GRAND'PEUR ET MISERE 
DU lllème REICH 

22.25 SOIR 3 
22.35 Cinéma de Minuit : 

L'ENFANT DE L'AMOUR 

LUNDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma public : 

LE BAL DES MAUDITS 
23.10 SOIR 3 

MARDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma pour tous 

LE RETOUR DE FRANK JAMES 
22. SOIR 3 

MERCREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18. TRAVAIL MANUEL 

Métier : le dessinateur 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 POUIC-POUIC 
21.55 SOIR 3 

JEUDI 

FETE DU TRAVAIL 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cycle : Jean GABIN 

FRENCH CANCAN 
22.15 SOIR 3 

VENDREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 

19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 LE NOUVEAU VENDRFm 
21.30 L'IMAGINAIRE EN CAMPAGNES 

Moulins à vendre 
22.30 SOIR 3 

THALASSA (le Journal de la Mer) 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directeur - Gérant : René GOGLIO 

82 rue Droite' SISTERON 
® 61.15.30 

LE SPECIALISTE 
DE 

L'HABILLEMENT 

Grand choix en 

Pantalons Velours 
Hommes, Femmes, Enfants 
Blousons-Pulls Chemises Cabans 
Survêtements - Blouses 

Lingerie, Sous-Vêtements 

CHAQUE SEMAINE,VOYEZ NOS 
PROMOTIONS ! 
I TOUJOURS AU JEAN ,1 
du plus petit,au plus grand. 
dans les marques : MiSSOUTÎ ROCk -
Swan - Lee-Wiliys - Firsîiino -
Toujours moins cher 

ENTREE LIBRE 

wetermencB 

1ère MARQUE FRANÇAISE DE 
VETEMENTS DE TRAVAIL 

Rayon Vêtements A. LAFONT 

Nous avons en rayons toutes les 
fabrications de cette maison. 
Travail - Chasse - Sportwear. 

sois DB cHMffflçe 

Baptiste PORTAI 
04200 PEIPIN 
Tél. 64.14.55 

^51 
Christian 
MARTIN 
Agent Généra 

Toutes Assurances 
8, rue Poterie [Place du Tivoli J 
04200 SISTERON 

Tél :(92J 61.12.05 

ENCORE UN APPARTEMENT DANS VOTRE VILLE 
MEUBLÉ PAR LES MEUBLES BOUISSON... 
POURQUOI PAS LE VOTRE ? 

MEUBLES BOUISSON 
artisan décorateur 
R.N. 85 • 04200 SISTERON - Tél. 64.10.43 PEIPIN 

Jean-Yves GOURIOU 
MUTUELLES DU MANS 

ÏOUWS uaauruiivca 
TARIF SPECIAL BON CONDUCTEUR 

183 - 185, Avenue Paul Arène 
Ouvert tous les jours de 8 h. 30 04200 SISTERON 
à 12 h. et de 14 h. à 18 h. 30. TéL 103 

© VILLE DE SISTERON
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chaussures MACHEMIN 
161, Rue Droite - SISTERON Tél. 61.0134 

SISTERON-SPORT... 

<$.(oS)u/iotit. 
ORFEVRES A PARIS 

COMPTOIR ALPIN 
DES BOIS 

Avenue de la Durance 04200 SISTERON 
_____________ Tél: (92) 61.01.87 

J 
SCIERIE-CHARPENTE SUR LISTE.BOIS ET DERIVES 

LAMBRIS/PARQUETS/BAGUETTES / LAMESJX VOLETS 
PANNEAUX AGGLOMERES 
CONTRE PLAQUE 
MENUISERIE INDUSTRIELLE 
PRODUITS DE TRAITEMENT 
DECOUPE DE PANNEAUX A LA DEMANDE V-

DEPANNAGE - REPARATION 
PLOMBERIE - RAMONAGE 

Moquettes Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

PASTOR R. & THUNIN J. 
Le Gand - ® 61.10.33 Le Thor - ® 61.11.08 

04200 SISTERON 

i LA MA<*9H Au C*Àz*u i 
Madame MEVOLHON 

□ □ 102, rue de Provence — SISTERON 
□ — 

pj Cadeaux El 

® 61.01.95 

□ □ □ □ □ 
Porcelaines - Cristaux - Etains - Faïences § 

Santons - Art Provençal 
^ Grand choix de Bijoux Fantaisie |jj 
□ Liste de Mariage □ 
□ H 
□□□□□□□□□□^□□□□□□□□□□□□□□□□□□□tDQQH 

Agence du Centre 
Mme CHABERT Michèle 

74, rue Droite, 74 
04200 SISTERON — ® 61.15.86 

Toutes Transactions Immobilières et Commerciales 
ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

LES PRIX Ml COMPAREZ 
• UN SURVETEMENT : PUMA TRACK de 133 F à 163 F 

• CHAUSSURES TRAINING : PUMA LEADER 95 F au lieu de 109 F 

• TENNIS : Une Raquette adulte DONNAY NEW (Bois et Fibre Synthétique) 89 F 

• BOULES : Triplette COMPETITION - DOUBLE JB 86 F 

• MONTAGNE : Chaussures VENDRAMINI à partir de 155 F 

INTERVENTION 
DE M. FRANÇOIS MASSOT, 

DÉPUTE 
AU SUJET DE LA SITUATION 
DE L'ENSEIGNEMENT MUSICAL 

A SISTERON 

Notre député, François Massot, 
ému par les plaintes relatives à 
l'absence d'enseignement musical à 
Sisteron, vient de déposer, par la 
voie du Journal Officiel, la question 
écrite suivante : 

« M. François Massot appelle 
l'attention de M. le Ministre de 
l'Education sur la situation de l'ensei-
gnement musical au Collège et au 
Lycée de Sisteron. 

Contrairement aux dispositions 
réglementaires qui prévoient un 
enseignement musical obligatoire 
(notamment en quatrième) le poste 
a été supprimé à la fin de l'année 
scolaire 1979. 

Malgré de nombreuses démarches 
des Associations d'Enseignants et 
de parents d'élèves, ce poste n'a pas 
été rétabli durant l'année scolaire 
1979-1980. 

Il lui demande, en conséquence, 
s'il entend faire respecter ses propres 
décisions et donc, pour la rentrée 
80/81, doter enfin cet établissement 
d'un enseignement unanimement ré-
clamé ». 

Nous ne manquerons pas de faire 
connaître la réponse du Ministre 
lorsqu'elle aura été publiée. 

SOLIDARITE DANS LA LUTTE 

Comme l'ont fait les communistes 
des cellules des Plantiers et du centre 
ville ceux de la S.N.C.F. s'adressent 
aux parents d'élèves de Sisteron, aux 
enseignants et interviennent auprès 
de l'Inspection d'Académie et de la 
Préfecture. 

Les cheminots communistes, réunis 
le 10 avril 1980, après une étude ap-
profondie de la situation politique en 
France et dans nos départements Al-
pins, constatent les convergences pro-
fondes qui existent entre la lutte des 
enseignants et parents d'élèves et 
celles des cheminots et des usagers 
des chemins de fer. 

Ils sont opposés, les uns et les au-
tres, à la politique d'abandon des 
services publics décidée, au nom de 
la rentabilité capitaliste, par le pou-
voir Giscardien et ses ministres des 
Transports et de l'Education. Chacun 
de leur côté, ils refusent le consen-
sus tant désiré par Barre et le 
C.N.P.F. 

Dans ces conditions, les cheminots 
communistes de Sisteron appellent 
les travailleurs du rail et les usagers 
de l'entreprise nationale à mettre bas 
les projets de suppression d'emploi 
et de fermetures de gare à la 
S.N.C.F. Ils expriment aux Fédéra-
tions de Parents d'Elèves et aux 
Enseignants, leur entière solidarité 
dans leur lutte contre les fermetures 
de classe. 

La cellule du PCF 
des Cheminots de Sisteron. 

CAISSE D'EPARGNE 
DE SISTERON 

Signature du protocole d'accord 
entre la Caisse d'Epargne de Sisteron 
et Castellane. 

L'on avais appris dernièrement que 
la Caisse d'Epargne de Castellane 
avait été autorisée par décret en date 
du 17 mars du Ministre de l'Economie 
et des Finances de fusionner avec la 
Caisse d'Epargne de Sisteron. 

Cette fusion vient de se concrétiser 
par une cérémonie qui s'est déroulée 
mercredi matin au siège de la Caisse 
d'Epargne de Sisteron. En effet le 
protocole d'accord régissant cette 
fusion a été signé par le premier 
Vice-Président, Elie Fauque, repré-
sentant la Caisse d'Epargne de Siste-
ron et M. Lions, Président de la Cais-
se d'Epargne de Castellane, en pré-
sence de M. Daniel Spagnou, Direc-
teur Général et de Mme Usseglio, Di-
recteur de Castellane. 

M. le Trésorier Payeur Général des 
Alpes de Haute-Provence a tenu a 

en lui permettant d'accéder aux 
moyens modernes de l'informatique 
(prêts aux particuliers, chéquiers) 
etc..) 

Il devait notamment indiquer, en 
s'adressant à Mme Usseglio directrice 
de Castellane : « Vous faites partie 
désormais de la grande famille de la 
Caisse d'Epargne de Sisteron et vous 
trouverez auprès du Directeur Géné-
ral M. Daniel Spagnou tout l'appui 
et toute l'aide qui vous seront néces-
saire pour pouvoir vous intégrer et 
vous adapter au travail en commun ». 

Puis M. Lions, Président de la 
Caisse d'Epargne de Castellane, de-
vait à son tour prendre la parole 
pour rappeler le rôle important joué 
par son Etablissement dans l'arron-
dissement de Castellane. Il devait no-
tamment rendre hommage aux an-
ciens Présidents et Administrateurs de 
la Caisse d'Epargne de Castellane. Il 
émettait le souhait que ce mariage de 
raison soit une réussite et le départ 
d'une nouvelle aire de prospérité 
pour la Caisse d'Epargne de Castel-
lane. 

Grand Jeu des Chaussures rfrbeJI 

OU L'UN DES 3.000 AUTRES PRIX 

32.000 F. à GAGNER 
1er PRIX, 1 Chèque de vos VACANCES 10.000 Francs 

COURREZ, ENTREZ, JOUEZ, GAGNEZ... c'esr GRATUIT 

aux Chaussures JULIEN- Atbél 
DU 23 AVRIL AU 17 MAI 1980112, rue de Provence et 9, rue Saunerie. 

être présent à cette manifestation 
ainsi que M. Geneste, Délégué Adjoint 
de la Caisse des Dépôts et Consi-
gnation, et M. Ganivenc, Inspecteur 
Principal du Trésor. M. Roman, Maire 
de Sisteron et M. Boniface Maire 
et Conseiller Général de Castellane 
s'étaient joints aux personnalités 
citées plus haut. 

Les deux Conseils d'Administra-
tion étaient au complet. 

Dès l'ouverture de la séance M. 
Elie Fauque, Premier Vice-Président, 
remerciait les personnalités présentes 
et excusait M. Daniel Maffren, Pré-
sident, empêché pour raison de santé. 

Il retraçait ensuite l'historique de 
Ja fusion et les motifs qui avaient 
amené la Caisse d'Epargne de Castel-
lane d'une part à fusionner et d'autre 
part à choisir la Caisse d'Epargne 
de Sisteron. Il devait indiquer notam-
ment que cette fusion permettra 

étendre le périmètre d'action de 
notre Caisse et donnera un essor 
important à la Caisse de Castellane 

M. le Trésorier Payeur Général, 
concluait en félicitant en particulier 
le Directeur Général de la Caisse 
d'Epargne de Sisteron, M. Daniel 
Spagnou, pour son dynamisme et 
l'excellent travail qu'il accomplit à 
la tête de la Caisse. Il demandait 
aussi à l'Assemblée de bien vouloir 
transmetre un message de vœux de 
prompt rétablissement à M. Maffren 
Président. 

M. Daniel Spagnou, Directeur Gé-
néral, lisait alors le protocole d'ac-
cord, qui avait auparavant été 
approuvé par les deux Conseils d'Ad-
ministration et le présenter ensuite 
à la signature des deux Présidents. 
Désormais la Caisse d'Epargne de 
Castellane commence une nouvelle 
vie. 

Très bientôt des bureaux moder-
nes et coquets seront aménagés avec 
une salle des coffres et le dynamis-
me de la Caisse d'Epargne de Siste-
ron fera sans doute merveille. Quoi-
qu'on en dise l'Ecureuil des Caisses 
d'Epargne se porte bien. 

Nos Mots Croisés... 

Solution du numéro 259 

10 11 12 13 14 15 

1 
2 
3 

4 
5 
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7 
8 
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10 
11 
12 
13 
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1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Numéro 280 

HORIZONTALEMENT 

Appartements de femmes - Verni. 
Colère - Conduira - Il ou elle. 
Epouse d'Ouranos - Inflorescences - Déchets de mouture 
Carte. 
Perroquet - Erigera - Grecque. 
Né - Unir. 
Grecque - Appel - Signal horaire. 
Ressasser - Issues. 
Mesure chinoise - Planche - Deux à Rome. 
Ravivés - De la même mère. 
Vieil indien - Ville d'Allemagne - Chef. 
Animal têtu - Souillé. 
En Ré - Nourriture de ver à soie - Masse de pierre. 
Négation - Supérieure - Réfutas - Devant le patron. 
Langue française - Nippe - Termine l'office. 
Bote - Cordiale avant 1914. 

VERTICALEMENT 

Javelots - Vin de Bourgogne. 
Lentille - Roi d'Israël - Canton suisse. 
Négation - Fils de Jacob - Sans valeur - Vieille langue. 
Dix sur dix - Emploi subalterne - Massue. 
Insecte des marais - Plein d'animation - Embrouilla. 
Entourée d'eau - Correct. 
Logée - Contraction de voyelles - Songe. 
Département - Jolis mois. 
Urne - Sortis - Greffe. 
Riches ornements - Le dernier est à la mode. 
Ville d'Allemagne - Sélectionner - Est au courant. 
Possessif - Partageras - Devant la patronne. 

13 Tranche de vie - Besoin d'enfant - Rivière d'Allemagne 
Préposition. 

14 Diastase - Esprit de la tsarine Elisabeth - Louange. 
15 Souhaités - Projetée. 

10 11 12 13 14 15 

Solution dans le prochain numéro 

LES FETES 
SISTERON 

Fête de la Baume 
 Mercredi 30 Avril 1980 

21 h. 30 : veillée boumiane ani-
mée par Georges Quétron et son 
Orgue de Barbarie. 

 Jeudi 1er Mai 1980 
6 h. : réveil en fanfare; 11 h. : 

dépôt de gerbe; 11 h. 30: apéri-
tif d'honneur animé par la Péna de 
St-Etienne-du-Grès, offert par l'ani-
sette Duval et le Comité ; 14 h. 30 : 
concours de boules mixte, (3 j. 2 b.) 
400 F. et les mises. Consolante, 
200 F. et les mises. Pour enfants 
de 7 à 12 ans, une coupe Duval ; 
17 h. 30 et 21 h. 30: bal avec les 
Tracks. 

 Samedi 3 Mai 1980 
9 h. : concours de boules à la 

longue, (2 j. 3 b.), 600 F. et les 
mises. Consolante à pétanque, (2 j. 
3 b.), 200 F. et les mises ; 14 h. 30 : 
jeux d'enfants; 17 h. 30 et 21 h. 
30 : bal avec Ydille. 

 Dimanche 4 Mai 1980 

14 h. 30 : pétanque à la mêlée, 
(2 j. 3 b.), 300 F. et les mises. 
Consolante, (2 j. 3 b.), 100 F. et 
les mises; 17 h. 30 : bal avec Bé-
bert Pigalle ; 18 h.: inscription au 
Radio-Crochet ; 21 h. 30 : reprise 
du bal ; 22 h. : Radio-Crochet. 

Attractions foraines pendant la 
durée de lu Fête. 

VAUMEILH 
FETE PATRONALE 

— Samedi 26 Avril 1980 
21 h. : grand bal avec l'orchestre 

Dresda. 

— Dimanche 27 Avril 1980 
14 h. 30 : concours de pétanque, 

400 F. et les mises. Consolante ; 
17 et 21 h. : grand bal avec l'or-
chestre Dresda. 

— Lundi 28 Avril 1980 
Concours de boules : 9 h. à la 

longue, 300 F. et les mises ; 14 h. 
à pétanque, 350 F. et les mises, 
plus une coupe offerte par le Cré-
dit Agricole ; 21 h. : concours de 
belote, 200 F. et les mises. Conso-
lante aux mounes, 150 F. et les mi-
ses. 

Pendant la durée de la fête, tir 
à la cible : 150 F. de prix. 

SALIGNAC 
UNE AGREABLE FETE 

Le Comité des Fêtes de Salignac 
dresse ses remerciements aux per-

sonnes qui ont œuvré et participé à 
a réussite de la Fête et à tous ceux 

qui ont accordé leur confiance. 
Nous vous communiquons les résul-

tats de la tombola tirée le 13 avril 
1980 : 

N° 170, un agneau ; N° 138, un 
poste transistors ; N° 790, cinq bou-
teilles de Champagne; N° 451, une 
série de 5 casseroles ; N° 043, 998. 
132, une bouteille d'armagnac ; N° 
701, 854, 412, un gros saucisson; 
.1° 811, 689, une série de verres ; 
N° 458, 933, 621, une série de ver-

j ; N° 636, un saladier ; N° 548, 
509, 051, 029, 037, 847, 169. 433, 

bouteilles de Côtes du Ventoux ; 
N° 853, 189, 198, un assortiment de 
biscuits. 

Un imperméable fillette a été trou-
vé. Le réclamer au Comité des Fêtes. 

DIPLOMEE E. N.O. M. 

Gérante Diplômée 
12 Avenue des Arcades 
04200 SISTERON 

ISTERON. 
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